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LIDELSE
HVORFOR GUD?

Af Amalie Schmidt

“Hvis der findes en god og almægtig Gud, hvorfor tillader han så
lidelse og smerte i verden? Uanset hvad din livsfilosofi er, vil den
blive prøvet, når du møder eller udholder lidelse. Er der en
modsætning mellem at tro, at der findes en god og almægtig Gud,
og det faktum, at der findes lidelse i verden?”
Sådan starter C.S Lewis sin bog ”Lidelsens Problem” 
Lidelsens problem er det udtryk, der bruges om spændingen
mellem det at tro på en kærlig Gud og samtidig at opleve at verden
er fyldt med lidelse og ondskab. Bibelen har en masse at sige til os
ind i de her spørgsmål og det skal I dykke ned i, i dette
samtaleoplæg.

 I 5. mos. 29,29 står der: ”De skjulte ting er for Herren vor Gud, men
de åbenbare ting er for os og vore børn evindelig…” Vi får ikke svar
på alt det vi gerne vil vide, nogle ting er det kun Gud som forstår.
Derfor må vi fokusere på alt det som er åbenbaret og forkyndt for
os i Guds ord.

Lidelse kan være et sårbart emne at snakke om, fordi det går tæt
på og der kan komme mange følelser i spil. Vær opmærksomme på
hinanden, vis omsorg og respekt i samtalen.

Intro
Del jeres tanker om lidelsens problem, med udgangspunkt i
følgende spørgsmål

Hvordan fylder lidelsens problem i din tro? 

Hvad ville du svare, hvis en ikke-kristen stillede dig spørgsmålet:
”Hvordan kan du tro på en kærlig Gud, når der er så meget lidelse i
verden?” 

I skal nu fortsætte med at dykke ned i nogle bibeltekster, der
omhandler lidelse og Guds godhed.

Lidelsens ophav
Læs Esajas 45,5-7 

Hvad gør det ved dig og hvad tænker du om at Gud frembringer
både fred og ulykke?

Læs 1. joh. 4,7-10

Gud er altså kærlighed og elsker os så meget at han var villig til at
ofre sin egen søn. Hvorfor tror I så, at han frembringer ulykke og
lidelse i vores liv? 

Læs Klagesangene 3,31-33

Hvad siger det om Gud, at det ikke er af hjertet, han
mishandler og kuer mennesker?



Hvorfor lidelse? 

I Leif Andersens bog ”Gud hvorfor sover du?” er der et kapitel der
hedder ”derfor”, et kapitel hvor Leif Andersen reflekterer over hvad
lidelsen er til for og hvad Gud bruger den til. Han skriver blandt
andet: ”Lidelsens mål er frelse… Frelse fra den evige fortabelse er
en hvilken som helst lidelse værd” 
Det er på mange måder et provokerende udsagn, måske særligt
for dig der netop nu står midt i den mørkeste lidelse. Men det kan
også være en befrielse at vide, at Gud kan bruge lidelsen her på
jord til at skåne os for den værst tænkelige lidelse; Den evige
fortabelse.  Lidelsen her på jord er midlertidig, den ophører senest
ved det jordiske livs afslutning og så venter der en evighed med
glæde i paradis for alle som tror. 

Læs Hebr. 4,16 og Rom 8,28

Oplever du at Gud går med dig igennem lidelse/prøvelser? Hvis ja,
hvordan? 

Hvordan kan vi hjælpe os selv og hinanden til at forstå og møde
lidelse her i livet, som noget Gud bruger til at forme os og føre os
tættere på ham og evigheden i paradis, uden at fratage os selv og
hinanden muligheden for at være vrede, kede af det og helt
uforstående overfor den lidelse Gud lader os møde?

Læs Salme 22, 1-3 som supplering af det I har talt om

Afrunding

Hvis I har mod på det, kan I dele nogle af de lidelser I oplever
i jeres eget liv.

Er der et bibelvers du ofte vender tilbage til når du går
gennem lidelse, som du vil dele med de andre? 

Hvad tager du med fra samtalen i dag?

Hvordan kan I være der for hinanden som kristent
fællesskab, når nogen af jer går gennem lidelse?

Slut af med at bede for hinanden og de konkrete
lidelser/udfordringer I har talt om. 
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